



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

28 августа 2017 года

№ 556-пп

Иркутск

**О внесении изменений в Положение об агентстве по туризму  
Иркутской области**

В соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1996 года № 132-ФЗ «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области

**ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Положение об агентстве по туризму Иркутской области, утвержденное постановлением Правительства Иркутской области от 29 декабря 2009 года № 413/192-пп (далее - постановление), следующие изменения:

1) абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1. Агентство по туризму Иркутской области (далее - агентство) является исполнительным органом государственной власти Иркутской области, осуществляющим функции по созданию благоприятных условий для развития туризма в Иркутской области.»;

2) пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Задачей агентства является создание благоприятных условий для развития туризма в Иркутской области.»;

3) в пункте 7:

в абзаце первом слова «возложенными на него задачами» заменить словами «возложенной на него задачей»;

абзацы второй, двадцать седьмой исключить;

подпункт 18 изложить в следующей редакции:

«18) оказание содействия в продвижении туристского продукта, в состав которого включены услуги санаторно-курортного комплекса Иркутской области, на внутреннем и мировом туристских рынках.»;

подпункты 19, 20 исключить;

4) в пункте 8 слова «возложенных задач» заменить словами «возложенной задачи»;

5) в пункте 9 слова «возложенных задач» заменить словами «возложенной задачи».

2. В структуре агентства по туризму Иркутской области, утвержденной постановлением:

1) слова «анализа, прогнозирования и организации гостиничной и туристской деятельности» заменить словами «анализа и прогнозирования гостиничной и туристской деятельности»;

2) слова «, лечебно-оздоровительных местностей и курортов» исключить.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Областная», а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

4. Настоящее постановление вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности  
первого заместителя Губернатора  
Иркутской области - Председателя  
Правительства Иркутской области



Р.Н. Болотов